
Verordnung über die Prämienverbilligung in der Krankenpflegeversicherung 
(Prämienverbilligungsverordnung, PVV) 

 
 

Vom 
 
 

Der Regierungsrat des Kantons Basel-Landschaft, 
 

gestützt auf § 8 Abs. 2 Buchstabe b des Einführungsgesetzes zum Bundesgesetz über die Krankenversicherung vom 

25.03.1996, beschliesst: 

I. 
 
Die Verordnung über die Prämienverbilligung in der Krankenpflegeversicherung vom 12. November 20021 (Stand 
01.01.2018) wird wie folgt geändert: 
 

§ 5 Abs. 1: Die Richtprämie beträgt: 
a.  250 Fr. im Monat für Erwachsene,  
b.  225 Fr. im Monat für jugendliche Erwachsene,  
c.  115 Fr. im Monat für Kinder. 

 
 

II. 
Keine Fremdänderungen. 

 

 
III. 
Keine Fremdaufhebungen. 

 
IV. 
Diese Änderung tritt am 1. Januar 2019 in Kraft. 
 
 


	I.
	II.
	III.
	IV.

